

Taajamien elinvoimaisuudesta ja uusiutumisen menetelmistä keskusteltiin Kangasniemellä

Etelä-Savon maakuntaliitto ja Varsinais-Suomen liitto ovat toteuttaneet yhdessä hankkeen taajamien elinvoiman kehittämiseksi. Hankkeessa on kehitetty yhteistyömuotoja ja -menetelmiä taajamien elinvoiman edistämiseksi sekä julkisen rakennuskannan hallintaan ja kestävään uusiokäyttöön. Vuoden mittainen hanke on saanut rahoitusta ympäristöministeriöltä.

Hanke on toteutettu tiiviissä yhteistyössä kuntien kanssa. Sekä Etelä-Savossa että Varsinais-Suomessa menetelmiä testattiin ja työstettiin kahdessa esimerkkitaajamassa. Etelä-Savon osalta taajamat olivat Haukivuori ja Kangasniemi, Varsinais-Suomen osalta Aura ja Mynämäki. Etelä-Savossa keskityttiin julkisten rakennusten arvon, kunnon ja uusiokäytön kysymyksiin osana taajamien elinvoimaa. Pääpaino oli sodanjälkeisen rakennuskannan tarkastelussa. Varsinais-Suomessa puolestaan tarkasteltiin taajamien ajallisen kehityksen, rakenteen ja laadullisten tekijöiden, kuten identiteetin, vaikutusta niiden elinvoimaisuuteen.

Hankkeen Etelä-Savon tulosseminaari pidettiin perjantaina 24.5. Kangasniemen kunnantalolla.

Varsinais-Suomessa tarkastellaan taajaman identiteettitarinaa

Hankkeen Varsinais-Suomen osuudessa tarkastellaan taajamaa, sen ominaispiirteitä ja toiminnallisuutta sekä näihin liitettäviä arvoja, kokemuksia ja merkityksiä. Ymmärrys taajaman identiteetin muodostavista tekijöistä sekä niihin kohdistuvien muutosten vaikutuksista on tärkeää, kun taajamia kehitetään tai suunnitellaan uutta. Taajaman kehitystarina voi muuttua ja kasvaa, ja identiteetti voi vastata ajan tuomiin haasteisiin, jos sen perusta on tukeva. Rajut muutokset rakennetussa ympäristössä voivat katkaista tarinan ja identiteetille voidaan joutua rakentamaan uutta perustaa.

Varsinais-Suomen pilottitaajamissa testataan menetelmää, jolla kootaan kokonaiskuva keskeisistä taajamassa vuosien saatossa tapahtuneista muutoksista, joilla on ollut merkitystä taajaman identiteetille. Taajaman fyysisten piirteiden historian ja taajamakuvan tutkimisen lisäksi menetelmällä selvitetään taajaman toiminnallisuutta ja sisällöllisiä merkityksiä yhdessä päättäjien ja kansalaisten kanssa. Menetelmä tarjoaa hyvän apuvälineen taajamien omia vahvuuksia tukevaan kehittämiseen.

Varsinais-Suomessa hanke jatkuu ja tuloksia esitellään elokuussa.

<https://www.esavo.fi/fi/page/64?newsitem=65>